
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 15 de janeiro de 2026 • Edição Extraordinária 3202 • Ano XX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 

 
 

DECRETO Nº 2.630 DE 15 DE JANEIRO DE 2026. 

 

“Dispõe sobre a Transformação e Organização dos Cargos Comissionados da Prefeitura 

Municipal de Primavera do Leste – MT”. 

 

 

SERGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições que 

lhe são conferidas, e de conformidade com o Artigo 58, XVIII da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste,  

 

 

D E C R E T A 
 

 

Art. 1º Fica alterado o Quadro Geral de Vagas de Cargos Comissionados e Funções de Confiança do Poder Executivo de Primavera do Leste, 

previsto no Anexo II da Lei Municipal nº 704 de dezembro de 2001, abaixo listado: 

 

I – 01 (uma) vaga do cargo de Chefe de Seção da Padaria Municipal, passa a ser 01 (uma) vaga para o cargo de Chefe de Seção de Apoio 

Administrativo. 

 

Art. 2º Fica substituído o Anexo II da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, que passa a vigorar com a redação do Anexo I deste  

Decreto. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 15 de janeiro de 2026. 

 

 

 

SERGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

 
 

DECRETOS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de janeiro de 2026 • Edição Extraordinária 3202 • Ano XX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

ANEXO I 

 

ALTERA O ANEXO II DA LEI 704/2001 

ANEXO II 

QUADRO GERAL VAGAS DE CARGOS 

COMISSIONADOS E FUNÇÕES DE CONFIANÇA 

 

Denominação do Cargo – COMISSIONADOS Quant. Escolaridade 

Agente de Desenvolvimento 001 Experiência Específica 

Assessor Especial da Secretaria de Administração 001 Experiência Específica 

Assessor Geral de Gabinete 001 Experiência Específica 

Assessor Jurídico 002 Superior Específico 

Assessor Orçamentário e de Contabilidade 001 Experiência Específica 

Assistente de Serviços Culturais 002 Experiência Específica 

Assistente Jurídico 003 Experiência Específica 

Chefe de Atividades de Dança, Patrimônio Cultural, Bibliotecas, Livros, Leitura e Lite-

ratura 

001 Experiência Específica 

Chefe de Atividades de Música e Artes Visuais 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe da Casa do Artesão 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Apoio Administrativo 004 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Assuntos Jurídicos  001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Desenvolvimento Econômico 002 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Meio Ambiente 002 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Recursos Materiais 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Culturais 003 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços de Assistência Social 007 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços de Saúde 009 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Esportivos 002 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Fazendários 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Sonorização 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Viação e Obras Públicas 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe do Gabinete 001 Experiência Específica 

Chefe de Gabinete 001 Experiência Específica 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de janeiro de 2026 • Edição Extraordinária 3202 • Ano XX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

Chefe de Seção da Cozinha Comunitária 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção da Proteção de Alta Complexidade para Crianças e Adolescentes 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Apoio Administrativo 003 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Assistência Social 004 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Comunicação 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Cultura 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Estradas de Rodagem 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Gabinete 003 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Licitação 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Manutenção 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Programa de Geração de Emprego 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Serviços de Infraestrutura 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Serviços de Saúde 006 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Serviços Esportivos 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção do Lar do Idoso 001 Experiência Específica 

Coordenador da Alimentação Escolar 001 Experiência Específica 

Coordenador da SINFRA 001 Experiência Específica 

Coordenador de Agricultura 001 Experiência Específica 

Coordenador de Apoio Administrativo 001 Experiência Específica 

Coordenador de Assistência Social 001 Experiência Específica 

Coordenador de Convênios 001 Experiência Específica 

Coordenador de Cultura e Juventude 001 Experiência Específica 

Coordenador de Defesa PROCON 001 Experiência Específica 

Coordenador de Desenvolvimento Econômico 001 Experiência Específica 

Coordenador de Estradas de Rodagem 002 Experiência Específica 

Coordenador de Gabinete 003 Experiência Específica 

Coordenador de Habitação 001 Experiência Específica 

Coordenador de Indústria e Comércio 001 Experiência Específica 

Coordenador de Jornalismo 001 Experiência Específica 

Coordenador de Meio Ambiente 001 Experiência Específica 

Coordenador de Planejamento 001 Experiência Específica 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de janeiro de 2026 • Edição Extraordinária 3202 • Ano XX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

Coordenador de Planejamento Estratégico e Assuntos Comunitários 001 Experiência Específica 

Coordenador de Processos Administrativos e Autos de Infração 001 Experiência Específica 

Coordenador de Proteção Social Básica 001 Experiência Específica 

Coordenador de Recuperação de Crédito Fiscal 001 Experiência Específica 

Coordenador de Recursos Materiais 001 Experiência Específica 

Coordenador de Serviços da Saúde 002 Experiência Específica 

Coordenador de Serviços Urbanos 002 Experiência Específica 

Coordenador de Trânsito e Transportes Urbanos 001 Experiência Específica 

Coordenador de Transporte Escolar 001 Experiência Específica 

Coordenador de Cadastros Tributários 001 Experiência Específica 

Coordenador de Turismo e Lazer 001 Experiência Específica 

Coordenador do Almoxarifado Central 001 Experiência Específica 

Coordenador do Setor de Frotas 001 Experiência Específica 

Encarregado da Junta do Serviço Militar 001 Experiência Específica 

Encarregado da Proteção Social Básica 010 Experiência Específica 

Encarregado de Apoio Administrativo 012 Experiência Específica 

Encarregado de Assuntos Jurídicos 006 Experiência Específica 

Encarregado de Compras da Educação 001 Experiência Específica 

Encarregado de Comunicação 001 Experiência Específica 

Encarregado de Comunicação Social 001 Experiência Específica 

Encarregado de Fomento a Indústria e Comércio 002 Experiência Específica 

Encarregado de Recursos Humanos da SINFRA 001 Experiência Específica 

Encarregado de Seção Técnica 001 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Administrativos da Educação 003 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Culturais 003 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços de Agricultura e Meio Ambiente 001 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços de Saúde 005 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Esportivos 004 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Fazendários 007 Experiência Específica 

Encarregado de Viação e Obras Públicas 004 Experiência Específica 

Fiscal de Contratos 006 Experiência Específica 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de janeiro de 2026 • Edição Extraordinária 3202 • Ano XX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

Gestor de Comunicação 001 Experiência Específica 

Procurador Geral do Município 001 Superior Específico 

Representante Escritório Cuiabá 002 Experiência Específica 

Secretário de Administração 001 Experiência Específica 

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente 001 Experiência Específica 

Secretário de Assistência Social 001 Experiência Específica 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 001 Experiência Específica 

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Inovação, Turismo e Tecnologia 001 Experiência Específica 

Secretário de Educação 001 Experiência Específica 

Secretário de Esporte  001 Experiência Específica 

Secretário de Fazenda 001 Experiência Específica 

 

Secretário de Governo 

 

001 

Experiência Específica 

Secretário de Infraestrutura 001 Experiência Específica 

Secretário de Saúde 001 Experiência Específica 

Superintendente da Agricultura Familiar 001 Experiência Específica 

Superintendente da Coordenadoria  de Atendimento Médico 001 Experiência Específica 

Superintendente de Cultura Lazer e Juventude 001 Experiência Específica 

Superintendente de Habitação 001 Experiência Específica 

Superintendente de Licitação 001 Experiência Específica 

Superintendente de Recursos Humanos da Administração 001 Experiência Específica 

Superintendente de Viação e Obras Públicas 001 Experiência Específica 

Supervisor de Assuntos Estratégicos da Saúde 001 Experiência Específica 

Quantidade Total de Comissionados 203 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denominação do Cargo - FUNÇÕES GRATIFICADA Quantidade Escolaridade 

Diretor Escola Municipal 033 Específico LDB 

Quantidade Total de Funções de Confiança 033  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de janeiro de 2026 • Edição Extraordinária 3202 • Ano XX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 011/2.026 
 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Exonerar, a Senhora MAISA DA SILVA, que exercia a função de Coor-

denadora de Serviços de Saúde, designada pela Portaria nº 574/2025. 

Registre-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 15 de janeiro de 2026. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 012/2.026 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 
 

Exonerar, a Senhora ELAINE DE ARAÚJO MACÊDO DUARTE, que 

exercia a função de Encarregado de Serviços de Saúde, designada pela 

Portaria nº 1.019/2025. 

Registre-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 15 de janeiro de 2026. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 013/2.026 

 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Exonerar, a pedido, a Senhora SANDRA DUARTE DA SILVA, que exercia 

a função de Supervisor de Assuntos Estratégicos da Saúde, designada 

pela Portaria nº 677/2025. 

 

Registre-se e publique-se. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 15 de janeiro de 2026. 
 
 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 014/2.026 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

 

 

 

R E S O L V E 

 
 

Nomear, a Senhora MAISA DA SILVA, para exercer a função de Supervi-

sor de Assuntos Estratégicos da Saúde, desta Prefeitura, recebendo a re-

muneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 

de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 16 de janeiro de 2.026. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 15 de janeiro de 2026. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 015/2.026 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Nomear, a Senhora ELAINE DE ARAÚJO MACÊDO DUARTE, para 

exercer a função de Coordenador de Serviços da Saúde, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal 

nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 16 de janeiro de 2.026. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 15 de janeiro de 2026. 
 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 

PORTARIA Nº 016/2.026 

 
 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Exonerar, a Senhora ISABELA FERNANDA DE ALMEIDA JANUÁ-

RIO, que exercia a função de Chefe de Equipe de Serviços de Saúde, de-

signada pela Portaria nº 580/2025. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 15 de janeiro de 2026. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de janeiro de 2026 • Edição Extraordinária 3202 • Ano XX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 012/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 467/2025 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 

houve alteração significativa no Edital, informa-se que o teor da alteração se encontra disponível no documento “RETIFICAÇÃO DO EDITAL”, disponível 

em nosso site. O presente certame será reaberto e republicado nos mesmos meios originários sendo calendarizada a sessão pública de disputa/lances dia 26 de 

fevereiro de 2026 às 08h30min horário de Brasília-DF. 

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, 

bem como no site www.licitanet.com.br.  

Primavera do Leste - MT, quinta-feira, 15 de janeiro de 20245 

              Regiane Cristina da Silva do Carmo 

              Presidente da CPL 

* Original assinado nos autos do processo. 

 

PORTARIA Nº 017/2.026 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Nomear, a Senhora ISABELA FERNANDA DE ALMEIDA JANUÁ-

RIO, para exercer a função de Encarregado de Serviços da Saúde, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da 

Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 16 de janeiro de 2.026. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 15 de janeiro de 2026. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

 

PORTARIA Nº 018/2.026 
 

 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

R E S O L V E 
 

Exonerar, a pedido, o Senhor WASHINGTON DE TORRES, que exercia 

a função de Chefe de Seção da Padaria Municipal, designado pela Porta-

ria nº 301/2025. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2026. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 15 de janeiro de 2026. 
 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025 

PROCESSO Nº 269/2025 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT, por intermédio de seu representante legal, torna público, para conhecimento dos interessados, a REVO-

GAÇÃO da Concorrência nº 005/2025 Processo nº 269/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE PARA ATEN-

DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

 

A presente revogação decorre de razões de interesse público, devidamente justificadas nos autos, nos termos do artigo 71 da Lei nº 14.133/21, conforme o 

caso, visando à preservação da legalidade, economicidade e eficiência administrativa. 

  Primavera do Leste - MT, 13 de janeiro de 2026. 

  

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Agente de Contratação 

 

 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de janeiro de 2026 • Edição Extraordinária 3202 • Ano XX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
Termo Aditivo: Nº. 01 

Contrato: Nº. 02/2025 

Pregão Eletrônico: Nº. 020/2024 

Objeto: Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação da vigência Contratual pelo período de 12 (doze) meses, fixando-

se como novo prazo o intervalo de 20/01/2026 a 20/01/2027, bem como a recomposição/reajuste do valor global do 

Contrato Administrativo nº 02/2025, decorrente do Pregão nº 020/2024, cujo objeto consiste na contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços médicos de Saúde e Segurança do Trabalho (SST), compreendendo avaliações 

clínicas, exames periciais e complementares, vinculados ao Pregão nº 03/2024, em conformidade com o Programa de 

Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO) vigente e com o Termo de Referência nº 52/2024, para atendimento 

às demandas da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT. 

Valor Global Atualizado: R$ 4.880,73 (quatro mil, oitocentos e oitenta reais e setenta e três centavos). 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT. 

CNPJ: 24.672.727/0001-83 
Contratado: EFICAZ OCUPACIONAL LTDA  
CNPJ: 46.512.506/0001-80 
Data: 15/01/2026. 

Período Vigência: De 20/01/2026 a 20/01/2027. 

 

Primavera do Leste, 15 de Janeiro de 2026 

 

Publique-se. 

 

 

MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES  
Vereador Presidente 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ADESAO Nº 010/2025 

ÓRGÃO CEDENTE: Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT 

PROCESSO ORIGINÁRIO: PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2024 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024 

PROCESSO ATUAL: 478/2025 

CONTRATADA: PANTANAL MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME., inscrita no CNPJ sob o nº 25.306.981/0001-20.  

VALOR: R$ 300.281,26 (trezentos mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

OBJETO: Aquisição de Móveis Planejados, visando atender demandas da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições estabe-

lecidas no processo oriundo do Pregão 013/2024 da Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 

Primavera do Leste – MT, 29 de dezembro de 2025. 

Regiane Cristina da S. do Carmo 

Superintendente de Licitação 

*Original assinado nos autos do processo 

 


